
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

г. Иркутск 
 

Г О Р О Д С К А Я   Д У М А  

Р Е Ш Е Н И Е 
 

О награждении Почетной грамотой  
Думы города Иркутска  

 
 

Принято на   61  заседании   
Думы города Иркутска  7 созыва                                        «  28  »   марта   2024 года
  
 

Руководствуясь частью 2 статьи 16.1 Федерального закона  
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьями 31, 32 Устава города Иркутска, 
Регламентом Думы города Иркутска, утвержденным решением городской Думы 
города Иркутска от 4 июня 2004 года 003-20-440543/4, Положением о наградах Думы 
города Иркутска, утвержденным решением Думы города Иркутска  
от 16 апреля 2009 года № 004-20-601046/9, решением Думы города Иркутска  
от 6 октября 2010 года № 005-20-150206/0 «О размере денежного вознаграждения 
лицам, удостоенным Почётной грамоты Думы города Иркутска», учитывая 
ходатайства депутата Думы города Иркутска по одномандатному избирательному 
округу № 32 Сафронова А.В., генерального директора Иркутского авиационного 
завода – заместителя генерального директора филиала публичного акционерного 
общества «Яковлев» Вепрева А.А., Дума города Иркутска 

 
Р Е Ш И Л А: 
1. Наградить Почётной грамотой Думы города Иркутска: 
1) за плодотворную общественную работу и активное участие в жизни и 

благоустройстве одномандатного избирательного округа № 32 Евстягину Ирину 
Геннадьевну, члена отделения Иркутского общественного женского движения по 
Свердловскому административному округу города Иркутска, члена совета 
территориального общественного самоуправления «Академгородок», председателя 
совета многоквартирного дома, члена ассоциации многодетных матерей «Берегиня»; 

2) за внесение большого личного вклада в развитие авиационной 
промышленности и обеспечение высокоэффективного функционирования 
производства, а также в связи с 90-летием Иркутского авиационного завода 
Коновалова Анатолия Юрьевича, заместителя начальника управления материально-
технического снабжения и комплектации филиала публичного акционерного 
общества «Яковлев» – Иркутского авиационного завода. 
 



 2 

2. Администрации города Иркутска в пределах установленных полномочий 
обеспечить: 

1) выплату денежного вознаграждения, установленного решением Думы 
города Иркутска от 6 октября 2010 года № 005-20-150206/0 «О размере 
денежного вознаграждения лицам, удостоенным Почётной грамоты Думы 
города Иркутска», лицам, указанным в пункте 1 настоящего Решения; 

2) официальное опубликование настоящего Решения. 
 
 
Председатель Думы города Иркутска       

 
                       

                                              Е.Ю. Стекачев 
 
 
  

«  28   »  марта   2024г. 
№ 007 - 20 - 610797/4 
  
 


